



Referat af Åben

6 - 5 - 03

Koordinerende Fællesrådsmøde for Ældrerådet og Kultur og Virksomhedsudvalget kl. 09.00 på Sundhedscentret.

Derefter afholdes Kultur og Virksomhedsudvalgsmøde i Raadsalen

Åben

Fraværende:

Mødet slut kl.: 12.00

Indhold

Orientering og efterretning	1
Sager til behandling	2
1 Forslag om seniorpolitik for dagplejen	2
2 Udbygning af dagpasningskapaciteten i Uvelse.....	3
3 Juniorklubben – forslag om klippekort ordning for børn i 5. klasse	6
4 Ansøgning om lukning af Juniorklubben mellem Jul og Nytår	7
5 Ansøgning om økonomisk støtte til ekstra vandtid i Slangerup Svømmehal.....	7
6. Ansøgning fra Uvelse Idrætsforening om opsættelse af pavillon til omklædningsrum.	8
7 Evaluerings af projekt Læring.	9
Eventuelt	10

Orientering og efterretning

a. Love og bekendtgørelser

Bekendtgørelser¹, cirkulærer² og love³

b. Dagsordener/referater

c. Tidsskrifter, rapporter, information m.v.

KL: "Skolebestyrelsen".

UM: "Uddannelse, marts".



d. Orientering fra sundhedsområdet

Embedslægen ved Frederiksborg Amt har fremsendt tilsynsrapport vedr. tilsyn på Sundhedscentret og i de beskyttede boliger i februar 2003.

e. Brevnyt

f. Ældrerådet

Ældre Forum: "Ældrebilledet i medierne".

g. Biblioteket

h. Indbydelser til møder, kurser o.s.v.

i. Diverse

Uvelse Fritids Center fremsender regnskab for 2002.

Sager til behandling

1 Forslag om seniorpolitik for dagplejen

SAG NR.: 100010791

loha

Indledning

Dagplejen har i sin seneste virksomhedsplan opstillet mål om at udarbejde en seniorpolitik. Dagplejen har nu udarbejdet forslag til Seniorpolitik for dagplejerne.

Sagsfremstilling

Der lægges op til flere forskellige former for seniorordninger for dagplejerne. Dagplejere kan selv fremkomme med forslag til en senioraftale. Den vil i så fald altid skulle godkendes af Økonomiudvalget.

Der foreslås følgende mulige seniorordninger:

Dagplejere som er fyldt 58 år, kan gå fra en 4 børns ansættelse til ansættelse på 3 børn. Slangerup Kommunen fortsætter pensionsindbetalingerne for det 4. barn indtil dagplejeren fylder 60 år.



Dagplejere som arbejder på almindelige vilkår til det fyldte 60. år, kan de næste 2 år arbejde med et barn mindre end ansættelseskontrakten lyder på, med fuld løn og pension betalt af kommunen.

Dagplejere, som er fyldt 60 år, kan indgå aftale om, ikke at skulle have gæstebørn ved morgentelefonen, men udelukkende aftalte gæstebørn og fortrinsvis store børn.

Dagplejere som er over 60 år, og som ikke er på anden form for seniorordning, har ret til 1 seniordag i kvartalet. Disse dage kan kun efter særlig aftale samles, men skal som hovedregel afholdes med 1 dag pr. kvartal.

Økonomi

Senioraftalen finansieres inden for Dagplejens midler til Ny Løn.

Indstilling

Forslag til Senioraftale for Dagplejen indstilles til godkendelse i Økonomiudvalget.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. maj 2003

Anbefales til økonomiudvalget

2 Udbygning af dagpasningskapaciteten i Uvelse

SAG NR.: 100001734

loha

Indledning

Der er i budgettet for 2004 afsat kr. 3 mio. til en udbygning af dagpasningskapaciteten i Uvelse.

Sagsfremstilling

Prognoserne har tidligere vist et stort behov for udbygning i Uvelse – et behov som først ville være aftagende omkring år 2007. Men justeringer i den kommende befolkningsprognose, og data som forvaltningen har opgjort over det aktuelle kendte behov viser, at behovet for en udbygning i Uvelse er mindre end tidligere antaget.



Planlægningen omkring distrikt Uvelse er meget sårbar for til- og fraflytninger, da den samlede enhed er forholdsvis lille. Det kan derfor tale for en udbygning, at dagplejen har været meget sårbar, og det har været overordentlig vanskeligt at få ansat dagplejere i Uvelse. Hvis denne tendens fortsætter uændret, vil der være behov for at få etableret flere vuggestuepladser. De samlede prognosetendenser vil derfor fortsat tale for en udbygning i 2004, når behovet for dagplejepladser medtages i vurderingen.

Behovet for pladser vil være størst i perioden frem til 2007, herefter vil behovet være faldende.

I Børnehuset Kornblomsten er i alt 60 enheder, som for tiden er fordelt med 40 børnehavebørn og 10 vuggestue børn.

Endvidere er der 20 enheder med børnehavebørn i Klubhuset. Klubhuset er indrettet til pasning af de ældste børn, men dispensationen til at benytte huset udløber januar 2004.

Der skal derfor tages stilling til, hvordan udbygningen i Uvelse på børneområdet skal iværksættes.

Umiddelbart er der følgende 3 muligheder:

1. Der udbygges i tilknytning til Børnehuset Kornblomsten
2. Forholdene omkring klubhuset etableres, så der kan opnås varig tilladelse til brug for daginstitution
3. Der etableres en ny institution

Endvidere er der, som det tidligere har været beskrevet, mulighed for at tilknytte Skovbørnehaven Siflingen til distrikt Uvelse. I den forbindelse kan indføres en busordning fra Uvelse. Statistik for børneområdet pr. 1.4.03 viser, at der er stor efterspørgsel efter pladserne i Skovbørnehaven.

Forvaltningen har i samarbejde med Teknisk Forvaltning følgende kommentarer til de tre udbygningsmuligheder (pkt. 1 og 2 skal ses i en sammenhæng) bl.a. set i lyset af lokalplanen for området:

Ad. 1. Der udbygges i tilknytning til Børnehuset Kornblomsten

Der foreslås en udbygning med 30 enheder, hvor der samtidig tages højde for, at etablere et rum til dagplejen.

Hvis det forudsættes, at de 20 pladser i Klubhuset fortsat er til rådighed (se pkt. 2), vil behovet for en udbygning være 30 enheder (ca. 15 vuggestuepladser).

Mod syd er etableret liggehal. En tilbygning her vil derfor være meget vanskelig rent bygningsmæssigt. Da Børnehuset Kornblomsten allerede er udbygget 3-4 gange, kan det være svært at få en tilbygning til at fungere optimalt. Der vil være udgifter til tilpasninger i den eksisterende bygning, samt til reetablering af legepladsen. Umiddelbart vil en udbygning mod nordøst være mest hensigtsmæssig. Dette vil samtidig give en samlet legeplads, og de bedste lysindfald i den nuværende bygning.

En sammenbygning vil give en fleksibilitet og helhed i personalegruppen, selvom der vil blive tale om en stor institution. Erfaringer fra andre daginstitutioner viser, at der er behov for en del koordinering og planlægning, når institutionen fysisk er adskilt i flere bygninger.



Ad. 2. Forholdene omkring klubhuset etableres, så der kan opnås varig tilladelse til brug for daginstitution.

Der er givet dispensation til at benytte klubhuset. Dispensationen er for støj samt for niveaufri adgang og handicapforhold.

Teknisk Forvaltning har tidligere fået gennemført en støjmåling, som viste, at der er ca. 5 db for meget støj - støjen må ikke overstige 55 db.

Teknisk Forvaltning vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at få foretaget en ny støjmåling, for at få afklaret hvilke støjreducerende foranstaltninger der er behov for, hvis en varig tilladelse skal gives.

Umiddelbart anslår Teknisk Forvaltning, at en støjafskærmning vil være i størrelsesordenen kr. 350-400.000.

I forhold til lokalplan 58 kan der ikke umiddelbart bygges på område IV, som ligger op til klubhuset, idet dette område er udlagt til parkerings, vej- og stiformål. Klubhuset ligger på et meget lille område (område III), hvor en udbygning kun vanskeligt kan placeres. Der går en sti gennem arealet, som umiddelbart yderligere begrænser mulighederne for en udbygning på klubhuset.

Rent fysisk vurderer Teknisk Forvaltning og de daglige brugere af huset, at det er et velfungerende og hensigtsmæssigt hus. Udfra denne vurdering, vil en fortsat brug af huset derfor være ønskelig. Der vil skulle etableres niveaufri adgang i hele huset og handicap faciliteter, hvis der ikke opnås fortsat dispensation på disse områder.

Uanset hvad huset fremover skal bruges til, vil det kræve fornyet dispensation eller støjreduktion. Hvis huset fremover bruges til f.eks. dagplejens legestue, opsamling for skovbørnehaven eller andet, hvor der ikke er tale om daglig brug af huset i 8-10 timer, vil en dispensation måske kunne gives uden at etablere støjafskærmning.

Ad. 3. Der etableres en ny institution (med forventet 40-50 enheder)

Udbygning vil være muligt i hele område V (lokalplan nr. 58), dog skal byggeriet være trukket væk fra vejen pga. støj. Hvis der bygges en ny enhed, vil indretningen kunne blive mere funktionel og hensigtsmæssig. Pengene vil kunne bruges på byggeriet og ikke på tilpasninger i forhold til en sammenbygning.

Som beskrevet under punkt 1, vil to fysisk adskilte enheder dog have betydning for planlægningen og helheden i institutionen.

Økonomi

Udbygningen skal afholdes indenfor den afsatte ramme på kr. 3 mio.

Vurdering



Indstilling

Udvalget bedes beslutte, hvorledes der skal arbejdes videre med en udbygning i Uvelse.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. maj 2003

Udvalget beslutter, at der skal arbejdes videre med forslag 2, dog suppleret med en udbygning til ca. 30 enheder. I den samlede fysiske udbygning skal der tages højde for en integration af dagplejen. Forvaltningen udarbejder forslag til den fremtidige organisation til næste møde.

3 Juniorklubben – forslag om klippekort ordning for børn i 5. klasse

SAG NR.: 100007647

løha

Indledning

Ungdomsskolens bestyrelse har fremsendt ansøgning om indførelse af klippekortordning for børn i 5. klasse i perioden fra 1.4. og indtil sommerferien.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen begrundet ønsket med, at de har konstateret, at de ældste børn udmeldes af Juniorklubben i netop denne periode. Ungdomsskolens bestyrelse håber på, at man med klippekortet, som er en mere fleksibel ordning for brugerne, kan fastholde nogle af de ældste børn i Juniorklubben.

I dag tilbydes klippekortordningen udelukkende til 6. klasses børn. Et klippekort med 10 besøg i Juniorklubben koster kr. 600. Den faste månedlige betaling for Juniorklubben er kr. 746.

Økonomi

Ordning vil det have betydning for den samlede forældrebetaling, som vil blive reduceret. Omfanget vil være afhængigt af antallet, der vælger ordningen.

Vurdering

Indstilling

Tidligere indstilling/beslutning



Udvalget bedes tage stilling til forslaget om indførelse af klippekort for 5. klasse i Juniorklubben i perioden 1.4 og frem til sommerferien.

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. maj 2003

Udvalget beslutter, at som en forsøgsordning afprøves ordningen med virkning fra 1.4. 2004. Forsøges evalueres i august 2004.

4 Ansøgning om lukning af Juniorklubben mellem Jul og Nytår

SAG NR.: 100007647

loha

Indledning

Ungdomsskolens bestyrelse har fremsendt forsalg om lukning af Juniorklubben mellem Jul og Nytår.

Sagsfremstilling

Grundet en meget lille efterspørgsel – der er mellem 1 og 5 børn om dagen – har Ungdomsskolens bestyrelse fremsendt ansøgning om, at Juniorklubben holder lukket mellem Jul og Nytår. Det kræver uforholdsmæssigt mange personaleressourcer at holde klubben åbent i de pågældende dage.

Indstilling

Det indstilles, at Juniorklubben fremover holder lukket mellem Jul og Nytår.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. maj 2003

Godkendt

5 Ansøgning om økonomisk støtte til ekstra vandtid i Slangerup Svømmehal.

SAG NR.: 100009761

bekr



Sagsfremstilling

Slangerup Svømmeklub fremsender ansøgning om økonomisk støtte til at forøge den tildelte ugentlige vandtid i Slangerup Svømmehal med 6 timer fordelt på fredage og lørdage. Begrundelsen for ansøgningen er bl.a., at klubben har behov for fast vandtid på fredage, primært til undervisning i svømmeskolen, hvortil der er ventelister. Ligeledes har klubben behov for ekstra tid om lørdagen til foreningens konkurrenceafdeling.

Økonomi

Der ansøges om et samlet tilskud på kr. 55.800.
Forvaltningen kan oplyse, at der refterer kr. 180.780 på kontoen for øvrige kulturelle formål.

Indstilling

At udvalget tager stilling til ansøgningen fra Slangerup Svømmeklub.

Tidligere indstilling/beslutning

Klubben har tidligere fået tilskud til ekstra svømmetid, men ved budgetlægningen for 2003 indgik lignende ansøgning om permanent udvidelse, der ikke blev bevilget.

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. maj 2003

Udvalget beslutter, at ansøgningen henvises til budgetlægningen for 2004 og overslagsår, hvor den vil indgå i den samlede prioritering.

Ansøgning fra Uvelse Idrætsforening om opsættelse af pavillon til omklædningsrum.

SAG NR.: 100001721

pech

Indledning

Uvelse Idrætsforening søger om at opstille en pavillon til omklædningsrum på den nordlige side af "multiområdet" på Uvelse Idrætsanlæg (nær klubhus)

Sagsfremstilling

Teknisk Forvaltning beder om en principiel stillingtagen til placering af pavillonen i området inden, der foretages en byggesagsbehandling af ansøgningen.

Forvaltningen kan oplyse, at det var det tidligere byråds beslutning, at aktiviteterne i Uvelse Klubhus - i forbindelse med Uvelse Fritids Centers færdiggørelse – skulle overflyttes til fritidscentret.

I december 2002 søger UIF og UFC i fællesskab om økonomisk støtte til medfinansiering af udgifter til opførelse af et annekset til UFC, grundet fraflytning fra Uvelse Klubhus. Annekset skulle indrettes til depot- og vaskerum for UIF og redakabsskur for UFC.



Udvalget bevilger et økonomisk tilskud på kr. 25.000 under forudsætning af, at projektet igangsættes.

UIF har indkøbt pavillonen, der midlertidig er anbragt på den ansøgte placering.

Indstilling

At udvalget tager en principiel stillingtagen til placering af pavillon i Uvelse Idrætsanlæg.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. maj 2003

Udvalget beslutter ud fra en principiel betragtning, at placering af pavillon skal ske i tilknytning til UFC (på den nord/vestlige-side).

7 Evaluering af projekt Læring.

SAG NR.: 100000693

pech

Indledning

Med baggrund i den afsluttende evalueringsrapport, der er udarbejdet af Danmarks Pædagogiske Universitet, og rapporten med evaluering af den rullende skolestart i Uvelse, skal udvalget tage stilling til projekt Lærings videre forløb med eventuelle justeringer af projektet.

Sagsfremstilling

Efter, at samtlige bestyrelser på børneområdet er fremkommet med udtalelser til de to evalueringsrapporter, har ekstern konsulent opsummeret høringssvarene, som blev behandlet på møde i styregruppen for projekt Læring.

Ud fra styregruppens drøftelser foreslår forvaltningen følgende initiativer/justeringer til projektet:

- De pædagogiske planer for førskoleområdet forenkles og operationaliseres, og planerne koordineres med den forventede nationale mål- og indholdsplan for børnehaveklassen
- Samtalearkene justeres og forenkles således, at de har sammenhæng med de pædagogiske planer
- Der igangsættes en kvalitetsudvikling i SFO - ud fra de ændrede vilkår vedrørende åbningstid
- I Lindegård- og Byvangsdistriktet fortsættes med miniSFO i en fortsat udvikling, og i Uvelsedistriktet fortsætter "rullende skolestart" med aldersintegreret undervisning (under forudsætning af Undervisningsministeriets dispensation)
- Udvalget tager stilling til, om der skal arbejdes videre med forslaget "Fra virksomheds- til distriktsledelse". Ved beslutning om fortsættelse, afholdes koordinerende fællesrådsmøder, og der udarbejdes en tids- og handlingsplan for det fortsatte arbejde til udvalgsrådet i juni måned.



Til forslaget om distriktsledelse har medlemmer af bestyrelser i børnehaver og børnehavelederne fremsendt bemærkninger.

Indstilling

At udvalget tager stilling til forvaltningens forslag

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. maj 2003

Udvalget beslutter, at indstillingen om de pædagogiske planer, samtalearkene, kvalitetsudviklingen i SFO og mini-SFO/rullende skolestart godkendes.

For at kunne tilgodese de overordnede intentioner i Projekt Læring om helhed og sammenhæng i barnets hverdag, og for at kunne opnå en bedre udnyttelse af de eksisterende ressourcer, skal forvaltningen arbejde videre med forslaget "Fra virksomheds- til distriktsledelse".

Forvaltningen udarbejder forslag til tids- og handleplan samt kommissorium for det videre arbejde, hvor forældrebestyrelser, medarbejder og ledere inddrages. Der afholdes koordinerende fællesrådsmøder d. 27.5 og 3.6.

Eventuelt

Ann-Mette West *Sten*
Jens Hindgreen *Sten*
Jørn Skov